

Отчет о финансовых результатах

за 9 месяцев 20 23 г.

Организация ПАО "Россети Кубань"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным
деятельности электросетям

Организационно-правовая форма/форма собственности

Публичное акционерное общество / частная

Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД 2

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды

0710002

30.09.2023

00104604

2309001660

35.12

12247/16

384

Пояснения	Наименование показателя	Код	9 месяцев 2023 г.	9 месяцев 2022 г.
1	2	3	4	5
	Выручка	2110	56 734 662	47 150 502
	в том числе			
	выручка от передачи электроэнергии	2111	54 413 862	45 720 492
	выручка от техприсоединения	2112	1 743 094	937 367
	выручка от организации функционирования и развитию ЕЭС России в части распределительного электросетевого комплекса	2113	-	-
	выручка от перепродажи электроэнергии и мощности	2114	-	-
	доходы от участия в других организациях	2115	-	-
	доходы от аренды	2116	135 419	111 308
	выручка от продажи прочей продукции, товаров, работ, услуг промышленного характера	2117	442 287	381 335
	выручка от продажи прочей продукции, товаров, работ, услуг непромышленного характера	2118	-	-
2.1.	Себестоимость продаж	2120	(45 040 441)	(37 650 302)
	в том числе			
	себестоимость передачи электроэнергии	2121	(43 945 943)	(36 641 758)
	себестоимость техприсоединения	2122	(534 707)	(512 238)
	себестоимость организации функционирования и развитию ЕЭС России в части распределительного электросетевого комплекса	2123	-	-
	себестоимость перепродажи электроэнергии и мощности	2124	-	-
	себестоимость участия в других организациях	2125	-	-
	себестоимость услуг аренды	2126	(111 678)	(85 903)
	себестоимость прочей продукции, товаров, работ, услуг промышленного характера	2127	(448 113)	(410 403)
	себестоимость прочей продукции, товаров, работ, услуг непромышленного характера	2128	-	-
	Валовая прибыль (убыток)	2100	11 694 221	9 500 200
2.1.	Коммерческие расходы	2210	-	-
2.1.	Управленческие расходы	2220	(43 252)	(116 046)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	11 650 969	9 384 154
	Доходы от участия в других организациях	2310	3 943	-
	Проценты к получению	2320	125 090	76 516
	Проценты к уплате	2330	(1 575 090)	(2 206 984)
5.11.	Прочие доходы	2340	2 311 697	2 074 762
5.11.	Прочие расходы	2350	(3 690 817)	(2 844 316)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	8 825 792	6 484 132
2.3.	Налог на прибыль	2410	(2 163 152)	(1 705 946)
2.3.	в т.ч. текущий налог на прибыль	2411	(1 656 834)	(1 370 058)
2.3.	отложенный налог на прибыль	2412	(506 318)	(335 888)
2.3.	Прочее	2460	48 858	80 675
	Чистая прибыль (убыток)	2400	6 711 498	4 858 861

Пояснения	Наименование показателя	Код	9 месяцев 2023 г.	9 месяцев 2022 г.
5.1.1.	СПРАВОЧНО			
5.3.1.	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	6 711 498	4 858 861
2.2.	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	18,1490	14,0970
2.2.	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	18,1490	14,0970

Руководитель

К.А. Иорданиди

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Л.В. Лоскутова

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 26 " октября 20 23 г.